
  
  

Sapienza Università di Roma 

Dipartimento di Lettere e culture moderne 

CF 80209930587 PI 02133771002 

CU003 - Edificio di Lettere - piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 

T (+39) 06 49913292 

lcm@cert.uniroma1.it 

Prot. 3279/2024 rep. 280/2024 del 03.09.2024 

  
APPROVAZIONE DEGLI ATTI RELATIVI ALLA PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA PER 

IL CONFERIMENTO DI N. 17 INCARICHI DI LAVORO AUTONOMO PER ATTIVITA’ DI DOCENZA 
BANDO PROT. N. 2474 del 19/06/2024 

 
 
 

IL DIRETTORE 
 

 

 

- Visto l’art. 5 del Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a soggetti 
esterni all’Ateneo in vigore presso l'Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, D.R. n. 1645 del 
29/05/2019;  

- Vista la Legge n.240 del 30.12.2010, in particolare l’art. 23 comma 2;  

- Visto l’avviso interno prot. n. 1585 del 29/04/2024;  

- Visto il bando prot. 2474/2024 del 19/06/2024 

- Vista la nomina della Commissione giudicatrice effettuata con Dispositivo del Direttore del Dipartimento 
prot. 2951/2024 del 16/07/2024;  

- Visto il verbale redatto in data 03/08/2024, prot. 3244/2024 del 28/08/2024, dalla Commissione 
giudicatrice, conservato presso gli archivi del Dipartimento;  
 

 
 
 

DISPONE 
 
 
 
Art. 1 – Sono approvati gli atti dell’avviso interno per il conferimento di n. 17 incarichi di lavoro autonomo per 
attività di docenza di cui al bando Prot. n. 2474/2024 del 19/06/2024, presso la Scuola di Specializzazione in 
Beni Archivistici e Librari. 
  
 
Art. 2 – Sono approvate le seguenti graduatorie finali di merito, distinte per insegnamento: 
 



 

 

 

 

Pag 2 

 
 
 
 



 

 

 

 

Pag 3 

E: 

 
 



 

 

 

 

Pag 4 

 
 

Si dichiarano, in base all’art. 5 del Bando, ultimo capoverso, vincitori della selezione in oggetto i 

seguenti candidati/e: 

 

Prof.ssa Paola DUBINI Insegnamento di “Economia e sociologia della cultura” (ECON-07/A già 

SECS-P/08) - a.a. 2024-2025; 

 

Dott.ssa Francesca BLASETTI Insegnamento di “Gestione e conservazioni degli archivi digitali” 

(HIST-04/C già M-STO/08) - a.a. 2024-2025; 

 

Prof.ssa Maria Teresa BIAGETTI Insegnamento di “Organizzazione della conoscenza in ambiente 

digitale” (HIST-04/C già M-STO/08) - a.a. 2024-2025; 

 

Dott.ssa Eleonora LATTANZI Insegnamento di “Storia degli archivi e dell’archivistica” (HIST-

04/C già M-STO/08) - a.a. 2024-2025; 

 

Dott.ssa Simonetta BUTTÒ Insegnamento di “Storia delle biblioteche” (HIST-04/C già M-STO/08) 

- a.a. 2024-2025; 

 

Dott.ssa Karianne FIORINI Insegnamento di “Storia e fonti del documento audiovisivo” (PEMM-

01/B già L-ART/06) - a.a. 2024-2025; 



 

 

 

 

Pag 5 

 

 

 

 

Dott.ssa Federica DELIA Contratto integrativo su “Archivi fotografici” per l’insegnamento di 

“Archivi fotografici” (HIST-04/C già M-STO/08) - a.a. 2024-2025; 

 

Dott.ssa Federica OLIVOTTO Contratto integrativo su “Catalogazione e indicizzazione” per 

l’insegnamento di “Catalogazione e indicizzazione” (HIST-04/C già M-STO/08) - a.a. 2024-2025; 

 

Dott. Alessandro ALFIER Contratto integrativo su “Diplomatica” per l’insegnamento di 

“Diplomatica” (HIST-04/D già M-STO/09) a.a. 2024-2025; 

 

Dott.ssa Valeria VANESIO Contratto integrativo su “Discipline per la storia della civiltà 

medievale” per l’insegnamento di “Discipline per la storia della civiltà medievale” (HIST-04/D già 

M-STO/09) - a.a. 2024-2025; 

 

Dott. Marco CAVIETTI Contratto integrativo su “Legislazione archivi” per l’insegnamento di 

“Legislazione per gli archivi e le biblioteche” (GIUR-06/A già IUS/10) - a.a. 2024-2025; 

 

Dott.ssa Federica D’UONNO Contratto integrativo su “Paleografia latina” per l’insegnamento di 

“Paleografia latina” (HIST-04/D già M-STO/09) - a.a. 2024-2025; 

 

Dott.ssa Elena VIGILANTE Contratto integrativo su “Storia e fonti delle istituzioni 

contemporanee” per l’insegnamento di “Storia e fonti delle istituzioni contemporanee” (GSPS-03/B 

già SPS/03) - a.a. 2024-2025; 

 

Dott. Sandro CAPARRINI Contratto integrativo su “Storia e politiche della scienza e della ricerca” 

per l’insegnamento di “Storia e politiche della scienza e della ricerca” (PHIL-02/B già M-STO/05); 

 

Dott.ssa Giulia CAMPANELLI Contratto integrativo su “Strumenti e metodi per la ricerca 

archivistica” per l’insegnamento di “Strumenti e metodi per la ricerca archivistica” (HIST-04/C già 

M-STO/08) - a.a. 2024-2025. 
 
 
 
Il presente provvedimento sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul 
sito web dell’Ateneo.  
 
Roma, 03/09/2024 
 

        F.to Il Direttore  

                  Prof. Marco Mancini 


